
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Чайковская средняя общеобразовательная школа 

 

Приказ 

 

п. Чайковский 

 

 

9 января 2020 года                           № 3 

 

 

   О денежной компенсации взамен 

   горячего завтрака и горячего обеда 

   обучающихся с ограниченными возможностями 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000 №12-961 «О 

защите прав ребенка», Постановлением Правительства Красноярского края от 

05.04.2016 №155-п «Об утверждении Порядка обращения за получением 

денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в краевых 

государственных, муниципальных и частных общеобразовательных 

организациях по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, осваивающим основные 

общеобразовательные программы на дому, и Порядка ее выплаты», приказа 

Управления образования администрации Боготольского района от 04.05.2016 

года № 44, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Осуществить выплаты ежемесячной денежной компенсации взамен горячего 

завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья согласно списка с 01.01.2020 года в количестве 1 человека. 

 

 

 

     Директор школы:                                                     /Измалкова Г.К./ 

 

 


